
 

 

  1  

 

 

All'Albo dell'Istituto  

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 

 
Decreto pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la selezione di n. 9 docenti disponibili a svolgere le funzioni 
di docente tutor e n. 1 docente orientatore - D.M. n. 231 del 15 novembre 2024 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.M. n. 231 del 15 novembre 2024; 
VISTA la nota MIM n.8040 del 19 novembre 2024 avente ad oggetto “Iniziative in attuazione delle Linee 

guida sull’orientamento – a.s. 2024/2025”; 
VISTO l’art. 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026; 
VISTI  gli allegati al Decreto del MIM  n. 63 del 05.04.2023; 
PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il decreto n. 328 che 

approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

VISTA la funzione strategica del tutor scolastico e del docente orientatore, come descritto nelle Linee 
guida D.M. n.328 del 2022 ai punti 8.3 e 10.2; 

VISTO che, secondo quanto previsto dalle Linee Guida per l’orientamento (DM 328/2022) e dalle circolari 
sul punto, obiettivo del docente tutor è l’accompagnamento proattivo degli studenti in una riflessione 
in chiave valutativa, auto-valutativa e orientativa sul percorso svolto e sulle prospettive future e che la 
figura di docente orientatore favorisce la conoscenza più ampia possibile delle opportunità formative 
e lavorative, allo scopo di guidare lo studente verso una scelta consapevole del percorso da 
intraprendere al termine degli studi secondari 

VISTE le procedure di selezione nel rispetto dei requisiti indicati nell’art. 5 del decreto ministeriale n. 231 del 

15 novembre 2024; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’individuazione di criteri di selezione nel rispetto della normativa 

vigente; 
VISTO l’Avviso prot. n. 461 del 20/01/2025 per la selezione di n° 9 docenti disponibili a svolgere le funzioni di 

docente tutor e n. 1 docente orientatore - D.M. n. 231 del 15 novembre 2024; 
VISTA  la nomina della Commissione con Decreto prot. n. 929 del 04/02/2025, per la selezione di n° 9 docenti 

disponibili a svolgere le funzioni di docente tutor e n. 1 docente orientatore. - D.M. n. 231 del 15 
novembre 2024;  

VISTO   il verbale n. 01 del 04/02/2025 prot. 964 del 06/02/2025, relativo alla valutazione delle istanze per la 
selezione e il reclutamento di n° 9 docenti disponibili a svolgere le funzioni di docente tutor e n. 1 





 

 

  2  

docente orientatore - D.M. n. 231 del 15 novembre 2024, 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto del 07/02/2025 con prot. n. 996;  
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei termini stabiliti; 
VISTO il verbale n. 02 prot. 1040 del 10/02/2025, relativo alla definizione della graduatoria definitiva per la 

selezione e il reclutamento di n° 9 docenti disponibili a svolgere le funzioni di docente tutor e di n. 1 
docente orientatore - D.M. n. 231 del 15 novembre 2024, 

 
DECRETA 

 

la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva per il reclutamento di docenti interni per n° 9 docenti 
tutor e n. 1 docente orientatore - D.M. n. 231 del 15 novembre 2024: 

 

 
 

Della presente deliberazione si dà comunicazione mediante pubblicazione della graduatoria definitiva nell’Albo 
Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito web  di questa istituzione scolastica e 
consultabile al link : http://www.itfederico2.edu.it   

La pubblicazione della graduatoria all’Albo Pretorio della scuola ha valore di notifica agli interessati. 
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso 
Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Ida Russo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)

Candidatura Nominativo Prot.

Fu
n

zi
o

n
i d

i t
u

to
r 

o
 o

ri
en

ta
to

re
 

n
el

l’a
.s

. 2
0

2
3

/2
0

2
4

 s
vo

lt
e 

n
el

la
 m

ed
es

im
a 

is
ti

tu
zi

o
n

e

sc
o

la
st

ic
a 

- 
P

u
n

ti
 5

Fu
n

zi
o

n
i d

i t
u

to
r 

o
 o

ri
en

ta
to

re
 

n
el

l’a
.s

. 2
0

2
3

/2
0

2
4

 s
vo

lt
e 

in
 

al
tr

a 
is

ti
tu

zi
o

n
e 

sc
o

la
st

ic
a 

- 

P
u

n
ti

 2

Sv
o

lg
im

en
to

 d
i c

o
m

p
it

i 

ri
en

tr
an

ti
 t

ra
 q

u
el

li 
at

tr
ib

u
it

i 

al
 t

u
to

r 
sc

o
la

st
ic

o
 e

 

al
l’o

ri
en

ta
to

re
 -

 M
ax

 5
 p

t

A
n

zi
an

it
à 

d
i s

er
vi

zi
o

TO
TA

LE

ORIENTATORE CAFARO GIOVANNI 593 DEL 23/01/2025 5 23 28

SCIALDONE MARIA 575 DEL 23/01/2025 5 5 40 50

VELTRE IMMA 562 DEL23/01/2025 5 5 29 39

TARANTINO CATERINA 574 DEL 23/01/2025 5 5 19 29

PERNA ANTONELLA 608 DEL 23/01/2025 5 5 18 28

PALMIERI ANTONIETTA 518 DEL 22/01/2025 5 5 14 24

MELISE CARMELA 573 DEL 23/01/2025 5 1 15 21

PEZZULO CARLA 505 DEL 21/01/2025 5 4 9 18

TRAMONTANO SARA 596 DEL 23/01/2025 5 8 13

TUBIELLO MARIA IMMACOLATA 485 DEL 21/01/2025 5 1 4 10

TUTOR

http://www.itfederico2.edu.it/

		2025-02-11T13:16:40+0100
	RSSDIA74D68E054C




